21/12/2023, 15:29 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=458313

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=458313 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7161 - Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023.

Divulgação: Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023.     Publicação: Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio

   Protocolo: 458313

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 23.0.000100039-0

Nº DO CONTRATO: 87460/2023.
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio.
CONTRATADA: Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências - FUNDATEC, CNPJ 87.878.476/0001-08.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos-profissionais para a organização, acompanhamento e realização de Concurso
Público da Prefeitura Municipal de Porto Alegre.
VIGÊNCIA: 20 de dezembro de 2023 até 24 (vinte e quatro) meses contados da data de homologação do Concurso Público,
possibilitada a prorrogação por igual período.
VALOR ESTIMADO: R$ 187.362,38 (cento e oitenta e sete mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8201-4057-339039480400-1.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 404/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal 8.666/93.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA, Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

    Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5015&cid=458313&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5015&cid=458313&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5015_ce_20231221_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5015_ce_20231221_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();